
          

                    

 

WEBINÁŘ 

 ZAMĚSTNÁVÁNÍ A HOSTOVÁNÍ CIZINCŮ 
V ČESKÉM AKADEMICKÉM PROSTŘEDÍ  

 

 

Úterý  17. 5. 2022, od 9:30 do 11:00 hod. 

Microsoft Teams odkaz zde: ONLINE WEBINÁŘ 
 
Registrace zde:  https://research.cvut.cz/seminars 
 https://research.cvut.cz/seminars 

 

Webinář je určen pro vědecké, akademické a administrativní pracovníky vysokých 

škol a veřejných výzkumných institucí. 

 

Lektorka podá informace o základních právních předpisech a z nich vyplývajících 

administrativních povinnostech, které je nutno dodržovat při zaměstnávání nebo 

hostování cizinců, ze zemí EU/EHP a Švýcarska a ze třetích zemí, v prostředí 

vysokých škol nebo veřejných výzkumných institucí. Vysvětlí, jaké oblasti 

vnitrostátního práva je nutno dodržovat při krátkodobých i dlouhodobých pobytech. 

Jaké jsou rozdíly v pravidlech pro občany ze zemí EU a z třetích zemí. Poradí, jak 

naplánovat příjezd zahraničního výzkumníka, abychom se vyhnuli komplikacím, 

případně postihům za nedodržení zákonných povinností. 

PŘEDNÁŠEJÍCÍ: 

Ing. Anna Mittnerová, VŠCHT Praha, Zahraniční oddělení  

Dotazy k tématu můžete zasílat na adresu: anna.mittnerova@vscht.cz 

 

Poučení: z video-semináře bude pořízen audiovizuální záznam 

 

Udržitelnost projektu MŠMT INTER-EXCELLENCE, INTER- INFORM LTI 20003 PRADIP a projekt 

Rozvoj kapacit pro strategické řízení výzkumu na ČVUT v Praze - CZ.02.2.69/0.0/0.0/16_028/0006215, ČVUT v Praze 

https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_ZmZlMzhkOGMtYTk3MC00YzhkLThkNDYtOTVmNmFlMGQxY2Q4%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%22f345c406-5268-43b0-b19f-5862fa6833f8%22%2c%22Oid%22%3a%22fb873e51-016e-41ce-9b03-9acf3f369509%22%7d
https://research.cvut.cz/seminars
https://research.cvut.cz/seminars
mailto:anna.mittnerova@vscht.cz

